

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一81号	土水路設置	上流側崩落個所への進入路造成含む	単位	式	数量	1	67,504,122
						1	67,504,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採・集積・玉切り・積込み				1		5,163,000	WYB00002
			式	1		5,163,000	
協力企業作業費		丸磯建設（1/23～2/10）		1		22,950,000	WYB00003
			式	1		22,950,000	
協力企業作業費		丸磯建設（2/11～2/29）		19	1,323,000	25,137,000	WYB00004
			日	19	1,323,000	25,137,000	
協力企業作業費		大阪砕石（1/23～2/13）		1		3,974,742	WYB00005
			式	1		3,974,742	
協力企業作業費		大阪砕石（2/14～2/29）		1		3,540,480	WYB00006
			式	1		3,540,480	
協力企業作業費		ヨシカワ（1/23～2/29）		1		1,003,000	WYB00007
			式	1		1,003,000	
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/29）		1		1,594,000	WYB00008
			式	1		1,594,000	
協力企業作業費		カナモト（1/23～）		1		248,200	WYB00009
			式	1		248,200	
協力企業作業費		日立建機日本（I C T）		1		658,600	WYB00010
			式	1		658,600	
協力企業作業費		野手組 砕石		1		1,800,000	WYB00011
			式	1		1,800,000	
協力企業作業費		福島保安 副資材 1月分		1		377,000	WYB00012
			式	1		377,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	土水路設置	上流側崩落個所への進入路造成含む	単位	式	数量	1	単価	67,504,122
						1		67,504,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
協力企業作業費		福島保安 副資材 2月分		1		110,000	WYB00013	
			式	1		110,000		
協力企業作業費		竹上建設 (1/23-2/29)		1	832,100	832,100	WYB00014	
			箇所	1	832,100	832,100		
電線切断端末処理				1		116,000	WYB00015	
			式	1		116,000		
計						67,504,122		
						67,504,122		
単価						67,504,122	円／式	
						67,504,122		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	下流部：倒木除去		単位	式	数量	1	単価	63,440,000
						1		63,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積土砂撤去				1		23,310,000	WYB00019	
			式	1		23,310,000		
倒木撤去工				1		40,130,000	WYB00020	
			式	1		40,130,000		
計						63,440,000		
						63,440,000		
単価						63,440,000		
						63,440,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一83号	下流部：倒木除去 産廃費		単位	t	数量	2,750	単価	52,000
						2,750		52,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2,750	40,000	110,000,000	WB020052	
			t	2,750	40,000	110,000,000	単一 156号	
収集運搬費		生木		550	60,000	33,000,000	WYB00021	
			台	550	60,000	33,000,000		
計						143,000,000		
						143,000,000		
単価						52,000		
						52,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	傾斜計・水位計 測商新潟	2～5月(4か月分)	単位	式	数量	1	単価	1,052,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,052,300
機器費		警報装置・水位計		1		165,500	WYB00022	
			式	1		165,500		
機器費		ばらまき型傾斜計		1		442,000	WYB00023	
			式	1		442,000		
設置費		警報装置・水位計		1		19,800	WYB00024	
			式	1		19,800		
設置費		1. 作業費		1		154,500	WYB00025	
			式	1		154,500		
設置費		2. 作業費		1		58,000	WYB00026	
			式	1		58,000		
撤去費				1		212,500	WYB00027	
			式	1		212,500		
計						1,052,300		
						1,052,300		
単価						1,052,300		
						1,052,300	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0
単－85号	土水路設置	上流側崩落個所への進入路造成含む	単位	式	数量	0 1	単価 67,504,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採・集積・玉切り・積込み				0		0	WYB00051
			式	1		5,163,000	
協力企業作業費		丸磯建設（1/23～2/10）		0		0	WYB00052
			式	1		22,950,000	
協力企業作業費		丸磯建設（2/11～2/29）		0	0	0	WYB00053
			日	19	1,323,000	25,137,000	
協力企業作業費		大阪砕石（1/23～2/13）		0		0	WYB00054
			式	1		3,974,742	
協力企業作業費		大阪砕石（2/14～2/29）		0		0	WYB00055
			式	1		3,540,480	
協力企業作業費		ヨシカワ（1/23～2/29）		0		0	WYB00056
			式	1		1,003,000	
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/29）		0		0	WYB00057
			式	1		1,594,000	
協力企業作業費		カナモト（1/23～）		0		0	WYB00058
			式	1		248,200	
協力企業作業費		日立建機日本（ＩＣＴ）		0		0	WYB00059
			式	1		658,600	
協力企業作業費		野手組 砕石		0		0	WYB00060
			式	1		1,800,000	
協力企業作業費		福島保安 副資材 1月分		0		0	WYB00061
			式	1		377,000	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0			
単一85号	土水路設置	上流側崩落個所への進入路造成含む	単位	式	数量	0	0
						1	67,504,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
協力企業作業費		福島保安 副資材 2月分		0		0	WYB00062
			式	1		110,000	
協力企業作業費		竹上建設 (1/23-2/29)		0	0	0	WYB00063
			箇所	1	832,100	832,100	
電線切断端末処理				0		0	WYB00064
			式	1		116,000	
計						0	
						67,504,122	
単価						0	
						67,504,122	円／式

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0		
単－86号	下流部：倒木除去			単位	式	数量	0	単価	0
							1		63, 440, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積土砂撤去						0		0	WYB00039
			式			1		23, 310, 000	
倒木撤去工						0		0	WYB00040
			式			1		40, 130, 000	
計								0	
								63, 440, 000	
単価								0	
								63, 440, 000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	下流部：倒木除去 産廃費		単位	t	数量	0 275	単価	0 52, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	275	40, 000	11, 000, 000	単－ 157号	
収集運搬費		生木		0	0	0	WYB00041	
			台	55	60, 000	3, 300, 000		
計						0 14, 300, 000		
単価						0 52, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	傾斜計・水位計 測商新潟	2～5月(4か月分)	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		1, 052, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器費		警報装置・水位計		0		0	WYB00048		
			式	1		165, 500			
機器費		ばらまき型傾斜計		0		0	WYB00049		
			式	1		442, 000			
設置費		警報装置・水位計		0		0	WYB00065		
			式	1		19, 800			
設置費		1. 作業費		0		0	WYB00066		
			式	1		154, 500			
設置費		2. 作業費		0		0	WYB00067		
			式	1		58, 000			
撤去費				0		0	WYB00068		
			式	1		212, 500			
計						0			
						1, 052, 300			
単価						0	円／式		
						1, 052, 300			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	宮地宅背面復旧工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		11, 810, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
宮地宅背面埋戻し				0		0	WYB00098	
			式	1		5, 620, 000		
大型土のう用砕石		C-40		0		0	WYB00099	
			式	1		1, 275, 000		
耐候性大型土のう		2t用 φ110×高110cm 長期仮設(3年)対応型		0	0	0	WYB00100	
			枚	200	4, 300	860, 000		
ボトルユニット製作				0		0	WYB00101	
			式	1		777, 200		
袋型根固め用袋材		1t用 長期性能型 吊り金具なし		0	0	0	WYB00102	
			袋	270	8, 610	2, 324, 700		
ボトルユニット用割栗砕石				0		0	WYB00103	
			式	1		954, 000		
計						0		
						11, 810, 900		
単価						0		
						11, 810, 900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単価	0	1	0
機械費・燃料費	単位	式	数量
名称	規格	単位	数量
バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型（第1次基準値）山積0.8m3 2.9t吊	日	36
バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型（第1次基準値）山積1.4m3	日	11
バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型（第1次基準値）山積0.45m3 2.9t吊	日	20
不整地運搬車運転	クローラ型・タンク 全旋回式 10～11t	日	40
散水車運転	トラック架装型 1800L	日	15
ホイールローダー運転	排出ガス対策型（第1次基準値）山積1.3～1.4m3	日	3
計			
単価			

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	左岸河川法面復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		2, 141, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0. 8m3 2. 9t吊		0	0	0	WYB00111	
			日	10	45, 760	457, 600	単－ 164号	
不整地運搬車運転		クローラ型・タックル 全旋回式 10～11t		0	0	0	WYB00112	
			日	10	70, 420	704, 200	単－ 165号	
労務費				0		0	WYB00110	
			式	1		980, 000		
計						0		
						2, 141, 800		
単価						0		
						2, 141, 800	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	掘削（ICT）	土砂 片切掘削	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 片切掘削		0	0	0	CB210120	
			m 3	1	1,352	1,352		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,352		
単価						0		
						2,704	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一93号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3（平積0.6m3） 200m以下	単位	m 3	数量	100	単価	559.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上					WK210340	
			日	0.526	106,300	55,913	単一 166号	
諸雑費（まるめ）								
			式	1		7		
計								
						55,920		
単価								
						559.2	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－94号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	239.9	239		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						239		
単価						0		
						478	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－95号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 BH0.8m3 L=200m以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						50		1,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上		0	0	0	WYB00116	
			日	0.526	108,500	57,071	単－ 167号	
計						0		
						57,071		
単価						0		
						1,141	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一96号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	1	125.7	125		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						125		
単価						0		
						250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	法面整形（ＩＣＴ）	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0.5		1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ＩＣＴ）		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	863.5	863		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						863		
単価						0		
						1,726	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	239.9	239		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						239		
単価						0		
						478	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 BH0.8m3 L=440m以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						50		1,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上		0	0	0	WYB00122	
			日	0.893	108,500	96,890	単一 168号	
計						0		
						96,890		
単価						0		
						1,937	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－100号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3（平積0.6m3） 800m以下	単位	m 3	数量		単価	1,457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1.37	106,300	145,631	WK210340 単－ 166号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		69		
	計					145,700		
	単価					1,457	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－101号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3（平積0.6m3） 440m以下	単位	m 3	数量		単価	949.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.893	106,300	94,925	WK210340 単－ 169号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					94,930		
	単価					949.3	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単-102号	繊維製かごマット	Fit-Cube 2.0×1.0×0.5	単位	個	数量	0	単価	0
						1		64,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	繊維製かごマット	Fit-Cube 2.0×1.0×0.5		0	0	0		
			個	1	18,000	18,000		
	繊維製かごマット	製作・据付(栗石含む) 背面埋戻し、吸出し防止		0	0	0	WYB00119	
			個	1	25,250	25,250		
	繊維製かごマット運搬	小松～熊野		0	0	0	WYB00124	
			個	1	20,800	20,800		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						64,050		
	単価					0		
						64,050	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一103号	袋詰玉石製作・据付	根固工法用袋材 1t用(長期性能型)	単位	袋	数量	10	17,400
						10	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.24	30,700	7,368	
			人	0.24	30,700	7,368	
特殊作業員				0.24	28,200	6,768	
			人	0.24	28,200	6,768	
普通作業員				0.48	24,000	11,520	
			人	0.48	24,000	11,520	
根固工法用袋材		1 t 用 長期性能型		10	8,610	86,100	
			袋	10	8,610	86,100	
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 mm		6.2	4,800	29,760	
			m 3	6.2	4,800	29,760	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0.24	63,790	15,309	WYB00029
			日	0.24	63,790	15,309	単一 170号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.37	43,200	15,984	
			日	0.37	43,200	15,984	
諸雑費（率＋まるめ） 5%				1		1,191	
			式	1		1,191	
計						174,000	
						174,000	
単価						17,400	
						17,400	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一104号	袋詰玉石撤去	根固工法用袋材 1t用(長期性能型)	単位	袋	数量	10	2,933
						10	2,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.12	30,700	3,684	
			人	0.12	30,700	3,684	
特殊作業員				0.12	28,200	3,384	
			人	0.12	28,200	3,384	
普通作業員				0.24	24,000	5,760	
			人	0.24	24,000	5,760	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0.12	63,790	7,654	WYB00033
			日	0.12	63,790	7,654	単一 171号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0.19	43,200	8,208	
			日	0.19	43,200	8,208	
諸雑費（率+まるめ） 5%				1		640	
			式	1		640	
計						29,330	
						29,330	
単価						2,933	
						2,933	円／袋

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単ー105号	大型ブロック積工	2, 000kg/個以下	単位	m 2	数量	0	単価	0
						10		35, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り		0	0	0	CB226230	
			m 2	6	34, 390	206, 340		
大型ブロック積 （夜間）		2, 000kg/個以下 有り		0	0	0	CB226230	
			m 2	4	36, 710	146, 840		
計						0		
						353, 180		
単価						0		
						35, 310		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-106号	中詰めコンクリート	18-8-25(20)BB	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		38,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 生コンクリート各種		0	0	0	CB226110	
			m 3	1	38,910	38,910		
計						0		
						38,910		
単価						0		
						38,910	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一107号	天端コンクリート	18-8-25(20)BB	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		38,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 生コンクリート各種		0	0	0	CB226110	
			m 3	1	38,910	38,910		
計						0		
						38,910		
単価						0		
						38,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一108号	裏込砕石	C-40	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		15,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（砕石）		C-40		0	0	0	WYB00079	
			m 3	1	12,720	12,720	単一 172号	
砕石運搬				0	0	0	WYB00080	
			m 3	1	3,000	3,000		
計						0		
						15,720		
単価						0		
						15,720	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	基礎ブロック		単位	m	数量	0	単価	0	
						1		31, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト基礎		コンクリート 2000mm 900mm以上1100mm未満 砕石(各種) 標準 全ての費用	m	0 1	0 11, 650	0 11, 650	CB322120		
プレキャスト基礎ブロック（材料費）			m	0 1	0 19, 400	0 19, 400	CB226221		
計						0 31, 050			
単価						0 31, 050	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	ブロック 2次運搬		単位	個	数量	0	単価	0
						1		3, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0 1	0 1, 616	0 1, 616	CB310100	
ブロック運搬 (不整地運搬車)		2. 5t以下 積込み・荷卸 4個 1. 0km以下	個	0 1	0 1, 593	0 1, 593	WYB00074	
計						0 3, 209		
単価						0 3, 209	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-111号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,236	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,236	8,236			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,236			
単価						8,236	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	殻運搬	ダンプトラック10t積級 L=108km	単位	m 3	数量	100	単価	12,980
						100		12,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		125	10,380	1,297,500	単一 173号	
			時間	125	10,380	1,297,500		
諸雑費（まるめ）				1		500		
			式	1		500		
計						1,298,000		
						1,298,000		
単価						12,980		
						12,980		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－113号	殻運搬	ダンプトラック10t積級 L=108km	単位	m 3	数量	0	単価	0
						70		18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		0	0	0	WYB00077	
			時間	125	10,520	1,315,000	単－ 174号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,315,000		
単価						0		
						18,780	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－114号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 22_クリーンライフ(株)】		コンクリート殻(無筋)						
			t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－115号	掘削押土作業	ルース 普通 レ質土	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削押土作業		ルース 普通 レ質土		0	0	0	WYB00134	
			m 3	1	288.3	288	単－ 175号	
計						0		
						288		
単価						0		
						288	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－116号	掘削押土作業	ルース 普通 破碎岩	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.75		597.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削押土作業		ルース 普通 レ質土		0	0	0	WYB00128	
			m 3	1	448	448	単－ 176号	
計						0		
						448		
単価						0		
						597.3	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－117号	土石掘削	れ混り土・粘性土	単位	m 3	数量	0	単価	0
						85		2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所斜面掘削機運転		RCM-06		0	0	0	WYB00140	
			時間	5.5	35,940	197,670	単－ 177号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		30		
計						0		
						197,700		
単価						0		
						2,325	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－118号	法面整形	れ混り土・粘性土	単位	m 2	数量	0	単価	0
						180		1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所斜面掘削機運転		RCM-06		0	0	0	WYB00142	
			時間	5.5	35,940	197,670	単－ 177号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		30		
計						0		
						197,700		
単価						0		
						1,098	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－119号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 BH0.8m3 L=200m以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		570.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上		0	0	0	WYB00132	
			日	0.526	108,500	57,071	単－ 167号	
計						0		
						57,071		
単価						0		
						570.7	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－120号	土砂等運搬	土砂 DID無 L=49.5km以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		8,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m 3	1	3,805	3,805		
ダンプトラック借切料				0	0	0		
			m 3	1	4,546	4,546		
計						0		
						8,351		
単価						0		
						8,351	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一121号	法面清掃工		単位	m ²	数量	100	826.2
						100	826.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.457	30,700	14,029	
			人	0.457	30,700	14,029	
法面工				1.37	34,200	46,854	
			人	1.37	34,200	46,854	
普通作業員				0.457	24,000	10,968	
			人	0.457	24,000	10,968	
諸雑費（率＋まるめ） 15%				1		10,769	
			式	1		10,769	
計						82,620	
						82,620	
単価						826.2	
						826.2	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－122号	モルタル吹付工	5cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,110	6,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,110		
単価						6,110	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－123号	モルタル吹付工	5cm 1000m2以上 法面垂直高45m超え	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0.5		12,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 1000m2以上 法面垂直高45m超え	m 2	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1	6,110	6,110		
計						0		
単価						6,110		
						0		
						12,220	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-124号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		5,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,720	5,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,720		
単価						5,720	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-125号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0.5		11,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	0	0	0	WB810830	
諸雑費（まるめ）			式	1	5,720	5,720	単- 178号	
計						0		
単価						5,720		
						0		
						11,440	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一126号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	30,700	9,056		
	とび工		人	0.295	30,800	9,086		
	普通作業員		人	0.295	24,000	7,080		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,710	16,139	WK250590 単一 179号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		409		
	計					41,770		
	単価					417.7	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,500
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,400	15,400		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,500		
	単価					16,500	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一128号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	30,700	9,056			
とび工		人	0.295	30,800	9,086			
普通作業員		人	0.295	24,000	7,080			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,710	16,139	WK250590 単一 180号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		409			
計					41,770			
単価					417.7	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－129号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 BH0. 8m3 L=440m以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		965. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3以上		0	0	0	WYB00138	
			日	0. 89	108, 500	96, 565	単－ 181号	
計						0		
						96, 565		
単価						0		
						965. 6		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－130号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8, 260	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 278	30, 700	8, 534			
特殊作業員			人	0. 278	28, 200	7, 839			
普通作業員			人	0. 278	24, 000	6, 672			
耐候性大型土のう		φ 110×H110cm 長期仮設 (3年) 対応型	袋	10	4, 300	43, 000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	56, 250	15, 637	WK250500 単－ 182号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		918			
計						82, 600			
単価						8, 260	円／袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	倒木 産廃処理費	加納リサイクル	単位	t	数量	0	単価	0
						1		21,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	21,000	21,000	単－ 183号	
計						0		
						21,000		
単価						0		
						21,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単－132号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	28,200	3,948		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	468	468	WK250400 単－ 184号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,194	5,194	WK250410 単－ 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		288		
計						9,898		
単価						9,898	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
						1		90,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	30,700	15,350		
	特殊作業員		人	0.1	28,200	2,820		
	普通作業員		人	2	24,000	48,000		
	バックホウ運転		日	0.5	48,300	24,150	WK250540 単一 186号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					90,320		
	単価					90,320	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8, 260
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 278	30, 700	8, 534		
特殊作業員			人	0. 278	28, 200	7, 839		
普通作業員			人	0. 278	24, 000	6, 672		
耐候性大型土のう		φ 110×H110cm 長期仮設 (3年) 対応型						
			袋	10	4, 300	43, 000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下					WK250500	
			日	0. 278	56, 250	15, 637	単－ 187号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		918		
計						82, 600		
単価						8, 260	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一135号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	759.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,700	2,118		
特殊作業員			人	0.069	28,200	1,945		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	51,210	3,533	WK250500 単一 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,596		
単価						759.6	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						0.5		16,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0	WB252730	
			袋	1	8,260	8,260	単－ 130号	
計						0		
						8,260		
単価						0		
						16,520		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-137号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	759. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	30, 700	2, 118		
特殊作業員			人	0. 069	28, 200	1, 945		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	51, 210	3, 533	WK250500 単- 189号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 596		
単価						759. 6	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一138号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	30,700	3,561		
特殊作業員			人	0.116	28,200	3,271		
普通作業員			人	0.116	24,000	2,784		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	54,530	6,325	WK250500 単一 190号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15,950		
単価						1,595	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－139号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						0.5		1,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下		0	0	0	WB252730	
			袋	1	759.6	759	単－ 137号	
計						0		
						759		
単価						0		
						1,518	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－140号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						0.5		3,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下		0	0	0	WB252730	
			袋	1	1,595	1,595	単－ 143号	
計						0		
						1,595		
単価						0		
						3,190	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0
単－141号	ポンプ運転 (R2)	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価 16, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0. 17	28, 200	4, 794	
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	429	429	WK250400 単－ 191号
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11, 280	11, 280	WK250410 単－ 192号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		157	
計						16, 660	
単価						16, 660	円／日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一142号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	90,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	30,700	15,350		
特殊作業員			人	0.1	28,200	2,820		
普通作業員			人	2	24,000	48,000		
バックホウ運転			日	0.5	48,300	24,150	WK250540 単一 193号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90,320		
単価						90,320	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一143号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	30,700	3,561		
特殊作業員			人	0.116	28,200	3,271		
普通作業員			人	0.116	24,000	2,784		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	54,530	6,325	WK250500 単一 194号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15,950		
単価						1,595	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一144号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 104km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 110kmまで	t	1	6,250	6,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,250		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一145号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－146号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	50,000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 22_クリーンライフ(株)】			木根		t	100	50,000	5,000,000	
計								5,000,000	
単価								50,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－147号	掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 24347m3	単位	式	数量	1	単価	154, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5. 03	30, 700	154, 421		
計						154, 421		
単価						154, 421	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一148号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 10500m3	単位	式	数量	1	単価	94,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.088	30,700	94,801		
計						94,801		
単価						94,801	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一149号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 12900m3	単位	式	数量	1	単価	40,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.309	30,700	40,186		
計						40,186		
単価						40,186	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－150号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 有り 4600m3	単位	式	数量	1	単価	22,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.749	30,700	22,994		
計						22,994		
単価						22,994	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－151号	床掘り（ＩＣＴ）保守点検	無し 無し 10000m3	単位	式	数量	1	単価	63,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.083	30,700	63,948		
計						63,948		
単価						63,948	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－152号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3139m2	単位	式	数量	1	単価	31,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.019	30,700	31,283		
計						31,283		
単価						31,283	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－153号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一154号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一155号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	500千円	単位	式	数量	1	単価	500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		500,000		
計						500,000		
単価						500,000	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一156号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No.22_クリーンライフ(株)】		生木	t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一157号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No.22_クリーンライフ(株)】		生木	t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一158号	バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		45, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	94. 5	154	14, 553		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0. 8m3 吊能力2. 9t		0	0	0		
			供用日	1	31, 200	31, 200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						45, 760		
単価						0	円／日	
						45, 760		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-159号	バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1. 4m3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		68, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	151. 2	154	23, 284		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1. 4m3		0	0	0		
			供用日	1	45, 100	45, 100		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						68, 390		
単価						0	円／日	
						68, 390		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一160号	バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		26,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	54.18	154	8,343		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0.45m3 吊能力2.9t		0	0	0		
			供用日	1	18,400	18,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						26,750		
単価						0		
						26,750	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一161号	不整地運搬車運転	ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾞ 全旋回式 10～11t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		70, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	154	154	23, 716		
不整地運搬車 [ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾞ・全旋回式]		排出ｶﾞｽ対策型(第1次基準値) 10～11t積級		0	0	0		
			日	1	46, 700	46, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						70, 420		
単価						0	円／日	
						70, 420		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	散水車運転	トラック架装型 1800L	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,420
軽油		小型ローリー バックロール給油		0	0	0		
			L	13.2	154	2,032		
散水車		トラック架装型 タンク容量1800L		0	0	0		
			供用日	1	8,380	8,380		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						10,420		
単価						0		
						10,420	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-163号	ホイールローダー運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1. 3～1. 4m3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		20, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	42. 77	154	6, 586		
ホイールローダ [普通型]		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1. 3～1. 4m3		0	0	0		
			供用日	1	14, 000	14, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						20, 590		
単価						0		
						20, 590	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	バックホウ（クローラ型）運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		45,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	94.5	154	14,553		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t		0	0	0		
			供用日	1	31,200	31,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						45,760		
単価						0		
						45,760	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一165号	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ 全旋回式 10～11t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		70, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0		
			L	154	154	23, 716		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ・全旋回式]		排出ガス対策型(第1次基準値) 10～11t積級		0	0	0		
			日	1	46, 700	46, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						70, 420		
単価						0	円／日	
						70, 420		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一166号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	106,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,500	26,500		
	軽油		L	147	139	20,433		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	38,500	59,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					106,300		
	単価					106,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		108,500
運転手（特殊）				0	0	0		
軽油	小型ローリー バトル給油		人	1	26,500	26,500		
			L	147	154	22,638		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級			0	0	0		
			日	1.54	38,500	59,290		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		72		
計						0		
						108,500		
単価						0		
						108,500	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一168号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	0	0
						1	108,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	26,500	26,500	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0	
			L	147	154	22,638	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級		0	0	0	
			日	1.54	38,500	59,290	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		72	
計						0	
						108,500	
単価						0	
						108,500	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一169号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	106,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	147	139	20,433		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	38,500	59,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						106,300		
単価						106,300	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一170号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	63,790
						1		63,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,500	26,500		
			人	1	26,500	26,500		
軽油				55	139	7,645		
			L	55	139	7,645		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		1.56	19,000	29,640		
			供用日	1.56	19,000	29,640		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						63,790		
						63,790		
単価						63,790		
						63,790		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一171号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	63,790
						1		63,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,500	26,500		
			人	1	26,500	26,500		
軽油				55	139	7,645		
			L	55	139	7,645		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		1.56	19,000	29,640		
			供用日	1.56	19,000	29,640		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						63,790		
						63,790		
単価						63,790		
						63,790		

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-172号	裏込材（碎石）	C-40	単位	m 3	数量	0	0
						0.75	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材（碎石）		大型ﾌﾟﾛｯｸ 碎石各種		0	0	0	CB226120
			m 3	1	9,542	9,542	
計						0	
						9,542	
単価						0	
						12,720	円／m 3

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,400	4,148		
軽油			L	9.8	139	1,362		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,380		
単価						10,380	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一174号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	0 1	単価 10,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0	0	0	
			人	0.17	24,400	4,148	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0	
			L	9.8	154	1,509	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0	
			時間	1	4,630	4,630	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0	
			時間	1	231	231	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		2	
計						0 10,520	
単価						0 10,520	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一175号	掘削押土作業	ルース 普通 レ質土	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1,000		288.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ運転		普通・排出ガス対策型(第1次基準値) 15t級		0	0	0	WYB00135	
			時間	18.18	15,860	288,334	単一 195号	
計						0		
						288,334		
単価						0		
						288.3	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一176号	掘削押土作業	ルース 普通 レ質土	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1,000		448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ運転		普通・排出ガス対策型(第1次基準値) 15t級		0	0	0	WYB00129	
			時間	28.25	15,860	448,045	単一 196号	
計						0		
						448,045		
単価						0		
						448	円／m 3	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-177号	高所斜面掘削機運転	RCM-06	単位	時間	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		35,940	
軽油		小型ローリー バトル給油		0	0	0			
			L	7.7	154	1,185			
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.04	30,700	1,228			
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	0.2	26,500	5,300			
法面工				0	0	0			
			人	0.4	34,200	13,680			
高所斜面掘削機		RCM-06		0	0	0			
			時間	1	11,600	11,600			
主ワイヤー等損料				0	0	0			
			時間	1	1,000	1,000			
諸雑費（その他材料）（率） 20%				0		0			
			式	1		237			
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0			
			式	1		1,710			
計						0			
						35,940			
単価						0			
						35,940	円／時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一178号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	5,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,720	5,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,720		
単価						5,720	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54,710		
単価						54,710	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一180号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54,710		
単価						54,710	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一181号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		108,500
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,500	26,500		
軽油	小型ローリー バトル給油			0	0	0		
			L	147	154	22,638		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級			0	0	0		
			日	1.54	38,500	59,290		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		72		
計						0		
						108,500		
単価						0		
						108,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-182号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,250		
単価						56,250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一185号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	139	3,058		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,780	2,136		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,194		
	単価					5,194	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一186号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	65	139	9,035		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	11,000	12,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,300		
単価						48,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-187号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,250		
単価						56,250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-188号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-189号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,210		
単価						51,210	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	94	139	13,066		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,000	14,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,530		
単価						54,530	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一191号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 1	390	429		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						429		
単価						429	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一192号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	67	139	9,313		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.1	1,780	1,958		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11,280		
単価						11,280	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一193号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	65	139	9,035		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	11,000	12,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,300		
単価						48,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	94	139	13,066		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,000	14,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,530		
単価						54,530	円／日	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一195号	ブルドーザ運転	普通・排出ガス対策型(第1次基準値) 15t級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		ローリー渡し		0	0	0		
			L	14	122	1, 708		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0. 19	26, 500	5, 035		
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 05	24, 000	1, 200		
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 03	30, 700	921		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		1 5 t 級		0	0	0		
			時間	1	6, 990	6, 990		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						15, 860		
単価						0		
						15, 860		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一196号	ブルドーザ運転	普通・排出ガス対策型(第1次基準値) 15t級	単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		15,860
軽油		ローリー渡し		0	0	0		
			L	14	122	1,708		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.19	26,500	5,035		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.05	24,000	1,200		
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.03	30,700	921		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15t級		0	0	0		
			時間	1	6,990	6,990		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
						0		
計						15,860		
						0		
単価						15,860	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－60号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 800m以下	単位	m 3	数量		単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	1.37	106,300	145,631	WK210340 単－ 121号	
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						145,700		
単価						1,457	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－61号	掘削（ICT）	土砂 片切掘削	単位	m 3	数量	0 0.5	単価	0 2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 片切掘削	m 3	0 1	0 1,352	0 1,352	CB210120	
計						0 1,352		
単価						0 2,704	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－62号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 800m以下	単位	m 3	数量		単価	1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	2.083	81,950	170,701	WK210340 単－ 122号	
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						170,800		
単価						1,708	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－63号	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	単位	m 3	数量	0 0.5	単価	0 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	239.9	239	CB210020	
計						0 239		
単価						0 478	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 BH0.8m3 L=800m以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						50		2,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上		0	0	0	WK210340	
			日	1.37	106,300	145,631	単一 123号	
計						0		
						145,631		
単価						0		
						2,912	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	7,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚10cm						
			m 2	1	7,680	7,680		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						7,680		
単価						7,680	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 236	8, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 236		
単価						8, 236	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	殻運搬	ダンプトラック10t積級	単位	m 3	数量	0	単価	0
						70		18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0		
			時間	125	10,380	1,297,500	単一 124号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		500		
計						0		
						1,298,000		
単価						0		
						18,540	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,500
処分費【クリーンライフ(株)】		コンクリート殻(無筋)						
			t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	改良盛土	現地発生材	単位	m 3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
粒径処理		50を超え60以下		0	0	0		CB332610
			m 3	1	2,740	2,740		
攪拌混合		7.9t/100m3を超え8.7t/100m3以下		0	0	0		CB332620
			m 3	1	3,218	3,218		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0		CB210410
			m 3	1	2,002	2,002		
計						0		
						7,960		
単価						0		
						7,960	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	改良盛土	購入砂	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
攪拌混合		7.9t/100m3を超え8.7t/100m3以下		0	0	0	CB332620	
			m 3	1	3,218	3,218		
混合材料敷均し・締固め		4.5m未満		0	0	0	CB332630	
			m 3	1	1,754	1,754		
購入山砂（ダンプトラック借切料金）				0	0	0		
			m 3	1	6,900	6,900		
計						0		
						11,872		
単価						0		
						11,870	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一71号	コンクリートキャンバス	t=4.5mm	単位	m 2	数量	0	0
						100	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートキャンバス		CCT1 t=4.5mm		0	0	0	
			本	12.57	105,000	1,319,850	
タッピングビス				0	0	0	
			本	484.55	16	7,752	
アンカーピン				0	0	0	
			本	131.84	340	44,825	
シーラント		オカ [®] 300 (320mL)		0	0	0	
			本	16.16	2,000	32,320	
敷設工				0	0	0	WYB00104
			m 2	100	1,077	107,700	単一 125号
タッピングビス打設工				0	0	0	WYB00105
			本	484.6	86.36	41,850	単一 126号
アンカーピン打設工				0	0	0	WYB00106
			本	131.8	168.2	22,168	単一 127号
シーラント塗布				0	0	0	WYB00107
			m	96.9	153.1	14,835	単一 128号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		700	
計						0	
						1,592,000	
単価						0	
						15,920	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		0	0	0		
			時間	6.5	10,380	67,470	単一 124号	
計						0		
						67,470		
単価						0		
						3,748	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			t	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価								
						2,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 200m以下	単位	m 3	数量		単価	559.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.526	106,300	55,913	WK210340 単一 121号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					55,920		
	単価					559.2	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	土砂等運搬	土砂 DID無 L=9.5km以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
						36		2,018
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	7	10,380	72,660	単一 124号	
	計					0		
						72,660		
	単価					0		
						2,018	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	倒木 産廃処理費	加納リサイクル	単位	t	数量	0	単価	0
						1		21,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	21,000	21,000	単一 129号	
	計					0		
						21,000		
	単価					0		
						21,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-77号	水平ボーリング	YB-1	単位	孔	数量	0	単価	0
						1		2, 514, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 埴質土 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	0 50	0 16, 630	0 831, 500	CB340110	
ボーリング		地表 埴質土 φ135mm 50m/本以下	m	0 50	0 20, 020	0 1, 001, 000	CB340110	
保孔管		地表 SGP 有り SGP80A	m	0 96	0 5, 257	0 504, 672	CB340120	
保孔管		地表 SGP 無し SGP80A	m	0 4	0 4, 350	0 17, 400	CB340120	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	0 1	0 160, 300	0 160, 300	CB340130	
計						0 2, 514, 872		
単価						0 2, 514, 000	円／孔	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	水平ボーリング	YB-2	単位	孔	数量	0	単価	0
						1		2, 514, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 埴質土 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	0 50	0 16, 630	0 831, 500	CB340110	
ボーリング		地表 埴質土 φ135mm 50m/本以下	m	0 50	0 20, 020	0 1, 001, 000	CB340110	
保孔管		地表 SGP 有り SGP80A	m	0 96	0 5, 257	0 504, 672	CB340120	
保孔管		地表 SGP 無し SGP80A	m	0 4	0 4, 350	0 17, 400	CB340120	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	0 1	0 160, 300	0 160, 300	CB340130	
計						0 2, 514, 872		
単価						0 2, 514, 000	円／孔	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-79号	水平ボーリング	YB-3	単位	孔	数量	0	単価	0
						1		2,514,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 埴質土 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	0 50	0 16,630	0 831,500	CB340110	
ボーリング		地表 埴質土 φ135mm 50m/本以下	m	0 50	0 20,020	0 1,001,000	CB340110	
保孔管		地表 SGP 有り SGP80A	m	0 96	0 5,257	0 504,672	CB340120	
保孔管		地表 SGP 無し SGP80A	m	0 4	0 4,350	0 17,400	CB340120	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	0 1	0 160,300	0 160,300	CB340130	
計						0 2,514,872		
単価						0 2,514,000	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	30,700	9,056		
とび工			人	0.295	30,800	9,086		
普通作業員			人	0.295	24,000	7,080		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	54,710	16,139	WK250590 単一 130号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		409		
計						41,770		
単価						417.7	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		16,500
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,400	15,400		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,500		
	単価					16,500	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0.75		556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	1	417.7	417	単一 96号	
計						0		
						417		
単価						0		
						556		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	16,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,400	15,400		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,500		
	単価					16,500	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-84号	掘削（ICT）		単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m 3	1	383.6	383		
計						0		
						383		
単価						0		
						766	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-85号	法面整形（I C T）	切土部	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0. 5		1, 726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	863. 5	863		
計						0		
						863		
単価						0	円／m 2	
						1, 726		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	改良土盛土	ソイルメント	単位	m 3	数量	0	単価	0
						0.5		13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		50を超え60以下		0	0	0	CB332610	
			m 3	1	2,740	2,740		
攪拌混合		3.5t/100m3を超え4.1t/100m3以下		0	0	0	CB332620	
			m 3	1	2,434	2,434		
混合材料敷均し・締固め		4.5m未満		0	0	0	CB332630	
			m 3	1	1,754	1,754		
計						0		
						6,928		
単価						0		
						13,850	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－87号	土石運搬	不整地運搬車	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満		0	0	0	WB211810	
		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m 3	1	1,708	1,708	単－ 131号	
計						0		
						1,708		
単価						0		
						1,708	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-88号	法面整形（I C T）	盛土部	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0. 5		1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	546. 6	546		
計						0		
						546		
単価						0	円／m 2	
						1, 092		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	砕石均し	C-40 t=100mm	単位	m 2	数量	0	単価	0
						0.5		1,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用		0	0	0	CB410030	
			m 2	1	263.5	263		
クラッシャーラン		C-40		0	0	0		
			m 3	0.055	6,600	363		
計						0		
						626		
単価						0		
						1,252	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	暗渠管設置工	φ 1000	単位	m	数量	0	単価	0
						1		85,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管設置		φ 1000mm 場内小運搬含む		0	0	0	WYB00056	
			m	1	25,000	25,000		
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ 1000mm		0	0	0		
			m	1	60,080	60,080		
計						0		
						85,080		
単価						0		
						85,080	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一91号	改良道埋戻し	購入砂 セメント系固化材(超軟弱地盤用 べら)	単位	m 3	数量	0	0
						0.5	14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
攪拌混合		2.0t/100m3を超え2.5t/100m3以下		0	0	0	CB332620
			m 3	1	1,964	1,964	
混合材料敷均し・締固め		4.5m未満		0	0	0	CB332630
			m 3	1	1,754	1,754	
購入山砂（ダンプトラック借切料金）				0	0	0	
			m 3	0.5	6,900	3,450	
計						0	
						7,168	
単価						0	
						14,330	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	砕石均し		単位	m 2	数量	0	単価	0	
						0.5		1,252	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用		0	0	0	CB410030		
			m 2	1	263.5	263			
クラッシャーラン		C-40		0	0	0			
			m 3	0.055	6,600	363			
計						0			
						626			
単価						0			
						1,252	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一93号	砕石均し		単位	m 2	数量	0	単価	0
						1		989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用		0	0	0	CB410030	
			m 2	1	263.5	263		
クラッシャーラン		C-40		0	0	0		
			m 3	0.11	6,600	726		
計						0		
						989		
単価						0		
						989		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	暗渠工	φ1000	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		85,080
暗渠排水管設置		φ1000mm 場内小運搬含む		0	0	0	WYB00062	
			m	1	25,000	25,000		
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ1000mm		0	0	0		
			m	1	60,080	60,080		
計						0		
						85,080		
単価						0		
						85,080	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

0	0
1	7,960

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
粒径処理	50を超え60以下		0	0	0	CB332610
		m 3	1	2,740	2,740	
攪拌混合	7.9t/100m3を超え8.7t/100m3以下		0	0	0	CB332620
		m 3	1	3,218	3,218	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0	CB210410
		m 3	1	2,002	2,002	
計					0	
					7,960	
単価					0	
					7,960	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	30,700	9,056		
とび工			人	0.295	30,800	9,086		
普通作業員			人	0.295	24,000	7,080		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	54,710	16,139	WK250590 単一 132号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		409		
計						41,770		
単価						417.7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	ポンプ運転	450以上1300m3/h未満 常時排水	単位	日	数量	0	単価	0
						1		4,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.17	28,200	4,794		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				0		0		
			式	1		47		
計						0		
						4,841		
単価						0		
						4,841	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	ポンプ運転	450以上1300m3/h未満 常時排水	単位	日	数量	0	単価	0
						1		4,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.17	28,200	4,794		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				0		0		
			式	1		47		
計						0		
						4,841		
単価						0		
						4,841	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	倒木 産廃処理費	加納リサイクル	単位	t	数量	0	単価	0
						1		21,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	21,000	21,000	単－ 129号	
計						0		
						21,000		
単価						0		
						21,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一100号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価
							8,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	30,700	8,534	
特殊作業員			人	0.278	28,200	7,839	
普通作業員			人	0.278	24,000	6,672	
耐候性大型土のう袋材		φ100×高110cm 長期仮設対応型	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,250	15,637	WK250500
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		918	単一 133号
計						82,600	
単価						8,260	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一101号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.62	43,500	26,970		
橋りょう特殊工			人	2.1	36,100	75,810		
普通作業員			人	0.41	24,000	9,840		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	0.58	76,800	44,544		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,736		
計						163,900		
単価						16,390	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-102号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	30,700	13,815		
とび工			人	1.5	30,800	46,200		
普通作業員			人	0.27	24,000	6,480		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	0.47	76,800	36,096		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,309		
計						103,900		
単価						1,039	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一103号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型50t吊 標準(1. 0)	単位	m	数量	100	単価	2, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4	30, 700	42, 980		
とび工			人	4	30, 800	123, 200		
普通作業員			人	1	24, 000	24, 000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	1. 4	76, 800	107, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 900		
計						299, 600		
単価						2, 996	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	仮設材費	360日	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,950,000
H形鋼損料		400×400 2年未満		0	0	0		
			t	20	97,500	1,950,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,950,000		
単価						0		
						1,950,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一105号	バックホウ（排対1次）	クローラ型 山積0.45m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	0
						1	52,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	26,500	26,500	
軽油				0	0	0	
			L	54.18	139	7,531	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0	
			供用日	1	18,400	18,400	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		9	
計						0	
						52,440	
単価						0	
						52,440	円／日

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-106号	バックホウ賃料	山積0.28m3 クレーン1.79t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		38,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,500	26,500		
軽油				0	0	0		
			L	37.17	139	5,166		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊		0	0	0		
			日	1	6,370	6,370		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						38,040		
単価						0		
						38,040		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	工事用道路・資材ヤード・地元対応		単位	式	数量	0	単価	0
						1		6,352,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用道路・資材ヤード・地区下流部				0		0	WYB00112	
			式	1		6,214,000		
耐候性大型土のう袋材		φ100×高110cm 長期仮設対応型		0	0	0		
			袋	32	4,300	137,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		400		
計						0		
						6,352,000		
単価						0		
						6,352,000	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	仮排水路	水尋池応急復旧	単位	式	数量	0	単価	0
						1		2, 603, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水路		水尋池応急復旧		0		0	WYB00114	
			式	1		2, 392, 000		
耐候性大型土のう袋材		φ 100×高110cm 長期仮設対応型		0	0	0		
			袋	49	4, 300	210, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		300		
計						0		
						2, 603, 000		
単価						0	円／式	
						2, 603, 000		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	広域農道 復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		3, 203, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広域濃度復旧				0		0	WYB00115	
			式	1		2, 669, 000		
耐候性大型土のう袋材		φ 100×高110cm 長期仮設対応型		0	0	0		
			袋	124	4, 300	533, 200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		800		
計						0		
						3, 203, 000		
単価						0		
						3, 203, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一110号	機械費・燃料費		単位	式	数量	0 1	単価 8,059,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（排対1次）		クローラ型 山積0.8m3 クレーン2.9t吊		0	0	0	WYB00121
			日	84	44,340	3,724,560	単一 134号
不整地運搬車（排対1次）		クローラ型・タンク 全旋回式 積載質量10～11t		0	0	0	WYB00124
			日	58	44,340	2,571,720	単一 135号
バックホウ（排対1次）マグネット付		クローラ型 山積0.8m3 クレーン2.9t吊		0	0	0	WYB00125
			日	18	53,540	963,720	単一 136号
バックホウ（排対1次）		クローラ型 山積0.45m3 クレーン2.9t吊		0	0	0	WYB00127
			日	14	25,940	363,160	単一 137号
ブルドーザ（排対2次）		超湿地 4t級		0	0	0	WYB00123
			日	20	18,910	378,200	単一 138号
バックホウ（排対1次）掘装置		クローラ型 山積0.45m3		0	0	0	WYB00129
			日	2	28,390	56,780	単一 139号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		860	
計						0 8,059,000	
単価						0 8,059,000	
							円／式

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	市ノ瀬地区土砂撤去	道路、民家	単位	式	数量	0	単価	0
						1		10, 430, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地区上流部				0		0	WYB00116	
			式	1		7, 928, 000		
機械リース・燃料費				0		0	WYB00117	
			式	1		2, 500, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2, 000		
計						0		
						10, 430, 000		
単価						0		
						10, 430, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 104km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 110kmまで	t	1	6,250	6,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,250		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一113号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一114号	大型土のう製作・運搬・据付	製作316袋、設置残1691袋	単位	式	数量	1	51,001,000
						1	51,001,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
協力企業作業費		丸磯建設（1/23～26）		4	689,000	2,756,000	WYB00002
			日	4	689,000	2,756,000	
協力企業作業費		丸磯建設（2/10～3/20）		39	689,000	26,871,000	WYB00003
			日	39	689,000	26,871,000	
輸送費		セミトレーラー 最大積載質量15t積		3	200,000	600,000	WYB00004
			日	3	200,000	600,000	
ダンプトラック回送費		千葉～富山		4	70,000	280,000	WYB00005
			回	4	70,000	280,000	
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/29）→3/20までに換算		58	113,600	6,588,800	WYB00006
			日	58	113,600	6,588,800	
産廃処理				7	488,000	3,416,000	WYB00007
			回	7	488,000	3,416,000	
協力企業作業費		松本建設		1		4,781,000	WYB00008
			式	1		4,781,000	
協力企業作業費		鹿島道路		1		4,196,000	WYB00009
			式	1		4,196,000	
協力企業作業費		古志建設運輸（1/23以降）		1		241,200	WYB00010
			式	1		241,200	
協力企業作業費		竹上建設（1/23-3/20）		1	1,271,000	1,271,000	WYB00011
			箇所	1	1,271,000	1,271,000	
計						51,001,000	
						51,001,000	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-114号	大型土のう製作・運搬・据付	製作316袋、設置残1691袋	単位	式	数量	1	単価	51,001,000
						1		51,001,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						51,001,000	円／式	
						51,001,000		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一115号	搜索活動支援費	市ノ瀬地区現場内	単位	式	数量	1	33,991,540
						1	33,991,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
協力企業作業費		富島建設（1/23～2/10）		1		5,211,000	WYB00013
			式	1		5,211,000	
協力企業作業費		富島建設（2/11～3/31）		50	380,400	19,020,000	WYB00014
			日	50	380,400	19,020,000	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）		R30 φ300×L5000		18	12,500	225,000	
			m	18	12,500	225,000	
敷鉄板賃料他				1		1,213,000	WYB00015
			式	1		1,213,000	
協力企業作業費		ヨシカワ（1/23～2/10）→3/31換算		69	12,250	845,250	WYB00016
			日	69	12,250	845,250	
協力企業作業費		カナモト（1/23～2/29）→3/31換算		69	32,190	2,221,110	WYB00017
			日	69	32,190	2,221,110	
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/10）→3/31換算		69	39,800	2,746,200	WYB00018
			日	69	39,800	2,746,200	
電線切断端末処理				1		45,980	WYB00019
			式	1		45,980	
協力企業作業費		日建リース工業 渡りステージ①、②		1		2,464,000	WYB00020
			式	1		2,464,000	
計						33,991,540	
						33,991,540	
単価						33,991,540	
						33,991,540	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一116号	大型土のう製作・運搬・据付	製作316袋、設置残1691袋	単位	式	数量	0	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
協力企業作業費		丸磯建設（1/23～26）		0	0	0	WYB00069
			日	4	689,000	2,756,000	
協力企業作業費		丸磯建設（2/10～3/20）		0	0	0	WYB00070
			日	39	689,000	26,871,000	
輸送費		セミトレーラー 最大積載質量15t積		0	0	0	WYB00071
			日	3	200,000	600,000	
ダンプトラック回送費		千葉～富山		0	0	0	WYB00072
			回	4	70,000	280,000	
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/29）→3/20までに換算		0	0	0	WYB00073
			日	58	113,600	6,588,800	
産廃処理				0	0	0	WYB00074
			回	7	488,000	3,416,000	
協力企業作業費		松本建設		0		0	WYB00075
			式	1		4,781,000	
協力企業作業費		鹿島道路		0		0	WYB00076
			式	1		4,196,000	
協力企業作業費		古志建設運輸（1/23以降）		0		0	WYB00077
			式	1		241,200	
協力企業作業費		竹上建設（1/23-3/20）		0	0	0	WYB00078
			箇所	1	1,271,000	1,271,000	
計						0	
						51,001,000	

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一117号	搜索活動支援費	市ノ瀬地区現場内	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	33,991,540		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
協力企業作業費		富島建設（1/23～2/10）		0		0	WYB00067		
			式	1		5,211,000			
協力企業作業費		富島建設（2/11～3/31）		0	0	0	WYB00079		
			日	50	380,400	19,020,000			
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）		R30 φ300×L5000		0	0	0			
			m	18	12,500	225,000			
敷鉄板賃料他				0		0	WYB00080		
			式	1		1,213,000			
協力企業作業費		ヨシカワ（1/23～2/10）→3/31換算		0	0	0	WYB00081		
			日	69	12,250	845,250			
協力企業作業費		カナモト（1/23～2/29）→3/31換算		0	0	0	WYB00082		
			日	69	32,190	2,221,110			
協力企業作業費		アクティオ（1/23～2/10）→3/31換算		0	0	0	WYB00083		
			日	69	39,800	2,746,200			
電線切断端末処理				0		0	WYB00084		
			式	1		45,980			
協力企業作業費		日建リース工業 渡りステージ①、②		0		0	WYB00085		
			式	1		2,464,000			
計						0			
						33,991,540			
単価						0			
						33,991,540			

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一118号	掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 19800m3	単位	式	数量	1	単価	125,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.091	30,700	125,593		
計						125,593		
単価						125,593	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一119号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	10,000m3以上 無し 16500m3	単位	式	数量	1	単価	51,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.674	30,700	51,391		
計						51,391		
単価						51,391	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－120号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	800千円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		800,000
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		800,000		
	計					800,000		
	単価					800,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	106,300
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	147	139	20,433		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	38,500	59,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						106,300		
単価						106,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一122号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量		単価	
						1		81,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	133	139	18,487		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	24,000	36,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						81,950		
単価						81,950	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一123号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	106,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	147	139	20,433		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	38,500	59,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						106,300		
単価						106,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,400	4,148		
軽油			L	9.8	139	1,362		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,380		
単価						10,380	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-125号	敷設工		単位	m 2	数量	0 100	単価	0 1,077	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0 0.67	0 30,700	0 20,569			
普通作業員			人	0 3.37	0 24,000	0 80,880			
発動発電機（賃料）		ガソリンエンジン駆動 1kVA	日	0 0.67	0 520	0 348			
水中サンドポンプ（賃料）		80mm 揚程10m	日	0 0.67	0 325	0 217			
散水車		トラック架装型 タンク容量1800L	日	0 0.67	0 8,430	0 5,648			
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 38			
計						0 107,700			
単価						0 1,077	円／m 2		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	タッピングビス打設工		単位	本	数量	0 100	単価	0 86. 36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 0. 06	0 30, 700	0 1, 842		
普通作業員			人	0 0. 28	0 24, 000	0 6, 720		
電動ハンマドリル		穴あけ能力 φ 3 8 ～ 4 0 m m	日	0 0. 17	0 439	0 74		
諸雑費（まるめ）			式	0 1		0 0		
計						0 8, 636		
単価						0 86. 36	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	アンカーピン打設工		単位	本	数量	0	単価	0
					100			168.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.11	30,700	3,377		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.56	24,000	13,440		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						16,820		
単価						0		
						168.2	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	シーラント塗布		単位	m	数量	0	単価	0
					100			153.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.1	30,700	3,070		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.51	24,000	12,240		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						15,310		
単価						0		
						153.1	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【加納リサイクル】		倒木	t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54,710		
単価						54,710	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 800m以下	単位	m 3	数量	100	単価	1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	2.083	81,950	170,701	WK210340 単－ 140号	
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						170,800		
単価						1,708	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54,710		
単価						54,710	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,250		
単価						56,250	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-134号	バックホウ（排対1次）	クローラ型 山積0.8m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		44,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	94.5	139	13,135		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1	31,200	31,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						44,340		
単価						0	円／日	
						44,340		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-135号	不整地運搬車（排対1次）	クローラ型・タンク 全旋回式 積載質量10～11t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		44,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	94.5	139	13,135		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1	31,200	31,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						44,340		
単価						0		
						44,340	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-136号	バックホウ（排対1次）マグネット付	クローラ型 山積0.8m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		53,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	94.5	139	13,135		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9吊 マグネット付		0	0	0		
			供用日	1	40,400	40,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						53,540		
単価						0	円／日	
						53,540		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	バックホウ（排対1次）	クローラ型 山積0.45m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		25,940
軽油				0	0	0		
			L	54.18	139	7,531		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次）	山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1	18,400	18,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						25,940		
単価						0		
						25,940	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	ブルドーザ（排対2次）	超湿地 4t級	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		18,910
軽油				0	0	0		
			L	25.97	139	3,609		
ブルドーザ〔超湿地・排出ガス対策型（第2次）〕	4 t 級			0	0	0		
			供用日	1	15,300	15,300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						18,910		
単価						0		
						18,910	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-139号	バックホウ（排対1次）掘装置	クローラ型 山積0.45m3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		28,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	54.18	139	7,531		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		0	0	0		
			供用日	1	16,900	16,900		
掘み装置（グラブプル）		開口幅1700～2000mm 爪幅400～750mm		0	0	0		
			供用日	1	3,950	3,950		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						28,390		
単価						0		
						28,390	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	81,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,500	26,500		
軽油			L	133	139	18,487		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	24,000	36,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						81,950		
単価						81,950	円／日	